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Biblioteka otwarta

Przebudowa Biblioteki  Publicznej  trwała dwa lata,  kosztowała ponad 3 mln zł.  -  Ale  ta inwestycja jest  jedną z
najważniejszych dla gminy, ponieważ dostarcza informacji, rozwija intelekt i wyobraźnię, pomaga poznawać świat i
ludzi - podkreślił burmistrz Grzegorz Dziubek. 16 grudnia biblioteka została oficjalnie otwarta, budynek poświęcił ks.
prałat Zygmunt Pawlik, proboszcz parafii pw. Wniebowzięcia NMP we Włoszczowie.

Z biblioteki korzysta blisko 2 tysiące czytelników, teraz dodatkowo mieszkańcy będą mogli zwiedzać Izbę Regionalną,
do  której  przekazywali  m.in.  dokumenty,  pamiątki,  sprzęty  gospodarstwa domowego,  militaria  i  mundury.  Nad
zbiorami czuwało Towarzystwo Krzewienia Kultury, a Lokalna Organizacja Turystyczna i Centrum Aktywności Lokalnej
pomogło odnowić oraz przygotować eksponaty do wystawy.

Z okazji otwarcia biblioteki, Starostwo Powiatowe we Włoszczowie ufundowało i przekazało tablice z herbami gmin
oraz herbem i mapą powiatu, które zdobią ścianę jednej z sal.

W uroczystości otwarcia nie zabrakło dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach Andrzeja Dąbrowskiego,
wicestarosty  włoszczowskiego  Zbigniewa  Krzyśka,  przewodniczącego  Rady  Miejskiej  Grzegorza  Dudkiewicza,
dyrektorów szkół i instytucji kultury oraz mediów.

Po  rozbudowie  dwukrotnie  zwiększyła  się  powierzchnia  użytkowa  Biblioteki  Publicznej  we  Włoszczowie.  Dzięki
funduszom pozyskanym z Programu Wieloletniego Kultura + Priorytet „Biblioteka +. Infrastruktura bibliotek” oraz
dotacji  gminy  Włoszczowa,  biblioteka  rozbudowała  i  zmodernizowała  swoją  siedzibę.  Aby  ułatwić  czytelnikom
wyszukiwanie interesujących ich pozycji książkowych, filmowych oraz audiobooków obok wypożyczalni dla dorosłych
zainstalowano  Infokiosk.  Ułatwiono  również  obsługę  czytelnika.  Dawny  system  wypożyczeń  zastąpiono
elektronicznym, zintegrowanym systemem bibliotecznym Mak+ (Mak Plus).  Każdy czytelnik posiada swoją kartę
biblioteczną,  dzięki  której  uzyskuje przez Internet dostęp do konta bibliotecznego,  sprawdzenia jego stanu,  ma
możliwość rezerwacji książek. Ponadto, we włoszczowskiej bibliotece działa elektroniczny system RFID oparty na
technologii radiowej, umożliwiający identyfikację zbiorów bibliotecznych, ich ochronę przed kradzieżą. Zapewnia on
znaczne usprawnienie procesów wypożyczania i kontroli zbiorów bibliotecznych. W bibliotece powstała wspomniana
już Izba Regionalna z prawdziwego zdarzenia. Jest także wspaniała sala konferencyjna.

Wiele wysiłku i starań w rozbudowę biblioteki poczynił burmistrz Grzegorz Dziubek, jego zastępca Sławomir Owczarek
oraz sekretarz Gminy Henryka Skiba. Podziękowania należą się dyrektorowi placówki Annie Adamczyk i pracownikom,
którzy musieli przeżyć przeprowadzki, remonty, urządzanie biblioteki.

Czytelników serdecznie zapraszamy i zachęcamy do korzystania ze zbiorów biblioteki i multimediów.
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